- 261 EVSTATHIUS EPS || BERYTI || D: Postquam lectae sunt epistulae, necessarium est manifestum facere uestrae sanctitati quia præstítit deus beatæ et sanctæ memoriae patri nostro et archiepiscopo Alexandriæ Cyrillo [ut] in uita ipsius || dubitari || de aliquibus quæ ab || eo || scripta sunt, ab his qui bene dicta non recte intellegunt,

Φ^a [=RN], Φ^c [=PDM], Φ^r [=CVC^b Y]

ADNOTATIONES RVSTICI 3 ΠΑΡΕΤΡΩCEN C 17 confessio Aegyptorum tenenda fortiter et opponenda pro dogmate ueritatis CC^b 23 ecce iterum Diocorus contra secundam sententiam suam primæ contrariam [contrarium CVC^b] rursus gesta legi hortatus est CVC^b 26 Ephesi CC^b allegatio Eustathii pessima et haeretica CVC^b

VERSIO ANTIQVA 1 epi om. N 3 corruptum $\Phi^a V corr PMY$ [=Γ] 10 et om. Φ^ac omnis R^{corr} NDM omnes RP Φ^r 19 teneatur Φ^a tenetur Φ^c fiat D^{mig} 22 his usos om. $\Phi^a DM$, corr. D de P non constat 23 ipsa om. $\Phi^a DM$, corr. D de P non constat 24 deuotissimus Φ^ac 26 inscr. QVAE IV EPHESO $\Phi^ac Y corr$ que ephesi Y que in constantinopolim M 27 byreti $\Phi^a M$ berytæ Φ^r de P non constat 28 ut deleri uolebat Rusticus dubitaretur $\Phi^ac V corr$, corr. D^{mig} 29 ipso Φ^ac

9 imperatores Y 11 et uniuersal dixerunt M 16 foris PD mittite PD temeratorem—mitte om. C^b foris P mittite PD 17 uniuersali CVC^b, corr. V 20 eutychen Φ^c 21 commune D, corr. D^{mig} communione M 24 hiscida M scida Y 26 lecta CV, corr. V 27 beatissime et scissime Y 28 Alexandria om. M 29 qui] quæ CVC^b

quatenus || ipse || per sapientissimam et doctissimam suam linguam manifestum faceret uolentibus peruertere scripta bene composita, et sequi suum pium dogma omnibus persuasit. sed aliis quibusdam præparantibus de epistulis in præsenti perfectis beatissimi et sanctissimi uiri dubiam facere sententiam, rursus necessitatem habuit, magis autem audaciam (omne enim suum tempus in hoc pio labore consumpsit) se ipsum interpretari suamque intentionem ostendere et palam omnibus facere per ea quæ scripsit ad beatæ || et sanctæ || memoriæ quondam episcopos Acacium Melitenæ et Valerianum Iconii et Successum Diocæsariæ Isauriæ prouinciæ, quomodo oportet intellegi et nuper lectas epistulas et cultum aduentus saluatoris nostri. || adiacet || enim et hoc inter alia in his epistulis quas ad illos beatos uiros direxit: non oportet igitur intellegere duas naturas, sed unam naturam dei uerbi incarnatam, et hanc || suam || uocem testimonio beatissimi uiri Athanasii confirmauit.

- 262 ORIENTALES ET QVI CVM IPSIS REVV EPI CLAMAVERVNT: Ista Eutyches dicit.
hæc Dioscorus dicit.
- 263 DIOSCORVS REV EPS ALEXANDRIÆ D: Neque confusionem dicimus neque diuisionem neque || conuersionem ||. anathema dicenti aut confusionem aut || conuer-
sionem || aut commixtionem.
- 264 GLORIOSISSIMI IVDICES ET AMPLISSLIMVS SENATVS DD: Dicat sancta synodus si
|| canonicis || epistulis sanctæ memoriæ Cyrilli quæ || in || synodo publicatæ et hic
lectæ sunt, consonat interlocutio Eustathii reuerentissimi episcopi. 20
- 265 Et antequam responderet sancta synodus, EVSTATIVS REV EPS || BERYTI ||
TRANSIENS IN || MEDIUM || ET IACTANS || CODICEM || D: Si male dixi, ecce || codex
[liber] || Cyrilli: anathematizetur et anathematizer.
- 266 AEGYPTII ET QVI CVM IPSIS REVV EPI CLAMAVERVNT: Eustathius episcopus bene
dixit. orthodoxus bene dixit. || probatissimi || uenerabilis Cyrilli æterna memoria. 25
- 267 EVSTATIVS REV EPS || BERYTI || D: Epistula sanctæ memoriæ Cyrilli sic habet.
et || ex memoria recitauit || tenorem epistulæ inter cetera sic continentem: non oportet

Φ^a [=RN], Φ^c [=PDM], Φ^r [=CVC^bY]

ADNOTATIONES RVSTICI 7—8 not epistulæ [epistolis V] quibus nunc usque abutuntur Acephali, ad Acacium, ad Valerianum, ad Successum CVC^b 13 Chalcedon CVC^b signis in textu nulla respondent, relatio incerta] in Acum non est codice CC^b 18 interlocutio soluit obiecta [abiecta CV] CVC^b 22 codicem, GR BIBLION CC^b

VERSIO ANTIQVA 1 ipse om. Φ^{ac} , corr. D 2 pium suum M dogma pium Φ^a , corr. R 7 et sanctæ om. Φ^{ac} , corr. D 8 melitine PM meletinæ Φ^{ac} CVC^b miletene D melatene Y 10 adiecit q^aDVcorr, corr. D^m8 adiecit Y de P non constat 12 ipsius $\Phi^{ac}Y$ 13 inscr. qvæ in [in om. Y] CALCHEDONA $\Phi^{a}MY$ 16 neque conuersionem om. P inmutationem $\Phi^{a}DM$, corr. D^m8 16/17 im-
mutationem Φ^{ac} , corr. D^m8 18 si om. N 19 synodici Φ^{ac} , corr. D^m8 et in Φ^a [=] 21 Be-
ryti om. Φ^aPM 22 medio Φ^aM librum $\Phi^{ac}Y$ 22/23 Si—Cyrilli om. P liber Φ^aDMY
codex D^m8 codex liber CVC^b 25 probatissimi et Φ^aV corr probatissime CVC^b 26 byreti Φ^aM
byriti P bene D beryti D^m8 27 memorauit Φ^{ac} , corr. D^m8

2 sequi suum] ae [si C^b] quis unum CVC^bD^m8, corr. V 5 audacia D 6 suamque] sub hac
namque P omnibus om. P 7 acaciem CVC^b 8 valeriano D diocæsares PD 9 opor-
teat Y 13 dixit CVC^b 14 ista dioscorus dicit hæc dioscorus dicit D 16 aut^a om. Y
18 amplissimi D 19 Cyrilli om. P 20 interlocutioni P 21 synodus sc̄a Y eustasius D
22 adiactans PM gestans Y 24 eustasius in eustachius corr. D 25 æternam memoriam Y eterna
uita M 26 eustasius D Cyrilli om. Y 27 memoriam CVC^b, corr. V

igitur intellegere duas naturas, sed unam naturam dei uerbi incarnatam. et post pronuntiationem prædictæ epistulæ IDEM REV || EPS EVSTATHIVS BERYTI || D: Et qui dicit unam naturam ad negationem carnis Christi, || quæ et consubstantialis est || nobis, anathema sit et qui dicit duas naturas ad diuisionem filii dei, anathema sit. et pro beato || autem || Flauiano dicere uolo. ipsa || nuda || accepit beatus Flauianus et porrexit piissimo imperatori. et iubete recitari manum ipsius, ut dicat uniuersa synodus quia iuste susceptus est.

268 GLORIOSISSIMI IVDICES ET AMPLISSIMVS SENATVS DD: Cur ergo Flauianum || reuerendæ || memoriae deposuisti?

269 EVSTATHIVS REV EPS || BERYTI || D: Erraui.

BERONICIANVS DEVOTISSIMVS A SECRETIS SACRI CONSISTORII EX EADEM SCHEDA RECITAVIT

270 Et postquam lecta sunt, EVSEBIVS REV EPS DORYLAEI D: Hæc me ipsum sapere sciens et de his falsare rectum dogma uolentibus existens || aduersarius ||, ad uestram perueni sanctam synodum et peto uestram sanctitatem || consentaneam || his quæ 15 lecta sunt, fieri, quatenus omnes sciant quia si quis has expositiones soluerit, inimicus || sit || catholicæ ecclesiæ et a sacerdotali conuentu alienus.

271 SCISSIMVS ARCHIEPS FLAVIANVS D: Necessarium et pium est consentire nos rectæ || fidei || placitis. quis enim sancti spiritus uerbis resistere || potest || ? lectæ namque epistulæ sanctæ memoriae || et inter sanctos || patris nostri Cyrilli quondam 20 episcopi Alexandrinæ sanctæ ecclesiæ diligenter sanctorum patrum qui in Nicæa eo tempore conuenerunt, sensum || interpretatæ || sunt , docentes nos ea quæ et nos sapuimus semper et sapimus quia dominus noster Jesus Christus filius dei unigenitus deus perfectus et homo perfectus est ex anima rationali et corpore, ante omnia quidem sæcula ex patre sine initio genitus secundum deitatem, in fine autem et in nouissimis 25 temporibus idem ipse propter nos et propter nostram salutem de Maria uirgine natus secundum humanitatem, consubstantialis patri secundum deitatem et consubstantialis matri secundum humanitatem. etenim ex duabus naturis confitemur Christum

Φ^a [=RN], Φ^c [=PDM], Φ^r [=CVC^bY]

ADNOTATIONES RVSTICI 2—4 subtilis fraus. nam sic dando anathema, conceditur [ean- ceditur CC^b] et unam naturam dici Christi, ut non negetur caro [atro CC^b], sicut utique et duas, ut non diuidatur Christus. istud bene, illud male CC^b 13 Constant acta, Ephesi retræctata, Chalc selecta CC^bV Acum non habet [cf. Y]CC^b 28 ex duabus naturis CC^bV

VERSIO ANTIQVA 2 eustathius eps Φ^aM byreti Φ^aM berytii P om. Y 3 quæ et om. Φ^{ac} quæ superscr. D consubstantialem Φ^{ac} , corr. D est om. Φ^{ac} , corr. D 5 autem om. Φ^{ac} , corr. D^m nuda quæ Φ^{ac} corr. 9 scae Φ^{ac} reū Y 10 Beryti om. Φ^{ac} , corr. D byriti Y 13 inscr. QVAB IN CONSTANTINOPOLIM [CONSTANTINOPOLI N] Φ^aM que constantinopolim ex his quæ ephesi Y 14 con- trarius Φ^{ac} aduersarius Y Vcorr aduersarios CVC^bD^m 15 consentanea Φ^a 17 est Φ^a 19 fidei om. Φ^{ac} poterit Φ^aM [=Γ] 20 et—sanctos om. Φ^{ac} , corr. D^m 22 interpretati Φ^aPDV corr interpretante C^b

1 uerbi dī P 2 prædictæ] predicante Y eustasius D eustasii P et om. P 3 ad negationem] abnegationem DM 5 pro beato] probato PCVC^bD^m, corr. V 6 recitare DY illius Y 7 resusceptus Φ^c , corr. D 9 depositis M 10 eustasius P II BORONICIA- NVS C deuotus Y scida PY, corr. Y hiscida M 13 et—sunt om. Y lecte PM reū om. DY, corr. D dorolei Y 14 et om. P rectam dogmam P 16 quia sij quasi CVC^b 18 et pium om. P est om. DC^b 19 rectæ om. P uerbis om. PM 21 alex- andriæ DV 22—23 sunt—sapimus om. CC^b 22 et om. Y 23 semper—sapimus om. PY, superscr. semper Y sapemus D noster om. P 24 est om. P 26 Maria] matro P 28/p. 94. 1 esse xpm D

esse post incarnationem, in una subsistentia et in una persona unum Christum, unum dominum, unum filium confitentes. uolentes autem præter hæc sapere abdicamus a sancta sacerdotali synodo et ecclesiæ plenitudine. singuli autem præsentes reuerentissimi episcopi suam uoluntatem et fidem in actorum deponant monumentis.

5

- 272 Et cum legerentur, GLORIOSISSIMI IVDICES ET AMPLISSLIMVS SENATVS DD: Quid dicunt reuerentissimi episcopi præsentis sanctæ synodi? itane exponens fidem sanctæ memoriæ Flauianus orthodoxam et catholicam religionem saluauit || an || errauit in ea?
- 273 PASCASINVS REV EPS || VICARIVS || SEDIS APOSTOLICAE D: Sancte et integre 10 et catholice || exposuit || beatæ recordationis || Flauianus, || si quidem eius fidei || expositio || cum beatissimi atque apostolici uiri papæ Romani epistula concordat ||.
- 274 Qua uoce Græce interpretata per uirum deuotissimum Constantinum secretarium sacri consistorii, ANATOLIVS REV ARCHIEPS CONSTANTINOPOLITANAE CIVITATIS D: Beatus Flauianus bene et orthodoxe sanctorum patrum nostrorum fidem exposuit. 15
- 275 LVCENSIVS REV EPS || VICARIVS || SEDIS APOSTOLICAE D: Quoniam sanctæ memoriæ Flauiani fides concordat || cum apostolica sede || et patrum || traditione ||, sententia qua illum ab hæreticis constat damnatum, ipsam in eos retorqueri a sancta synodo necesse est.
- 276 Qua uoce Græce interpretata per Constantinum uirum || deuotissimum || secrete- 20 tarium sacri consistorii, MAXIMVS REV EPS ANTIOCHIAE SYRIAEC D: Orthodoxe sanctæ memoriæ archiepiscopus Flauianus et consonanter beatissimo et sanctissimo archiepiscopo Leoni fidem exposuit et omnes eam prompte suscipimus.
- 277 THALASSIVS REV EPS CAESARIAE CAPPADOCIAE D: Beatae memoriæ Flauianus consona interlocutus est sanctæ memoriæ Cyrillo. 25
- 278 EVSEBIUS REV EPS ANCYRAE GALATIAE D: Consentimus et approbamus sanctissimi Flauiani pro catholica fide interlocutionem.

$\Phi^a [=RN]$, $\Phi^c [=PDM]$, $\Phi^r [=CVC^b Y]$

ADNOTATIONES RVSTICI 6 Chalcedon CC^bV 10 . . . [abscisa et obscura] interlocutionem <Latin>is litteris habent <codices> Græci Acumetensium <et> uerbis quibus hic nunc C^b, erasa in C 16 et ista ut supra CC^b

VERSIO ANTIQVA 1 substantia ND 6 QVÆ IN [in om. Y] CALCHEDONA $\Phi^a MY$ 8 aut $\Phi^a V_{corr}$, corr. D^m 10 et uicarius Φ^c 11 et catholice fidem Φ^a [=Γ] fidem catholicam γ_{corr} scæ memoriae Φ^a si—fidei Φ^r quæ fides et [et om. PM] $\Phi^a V_{corr}$ [=Γ] 12 consonat epistulæ [epistulæ om. D] beatissimi et apostolici uiri romani épi Φ^a 16 et uicarius Φ^a 17 apostolicæ $\Phi^a CV$ sedi [sedit N] $\Phi^a V_{corr}$ traditionibus $\Phi^a V_{corr}$ [=Γ] 20 uirum deuotum $\Phi^a M$ uirum deuotissimum Y uir deuotissimo D ud PCVC^b 24 thalasius $\Phi^a PCC^b Y$

2 dñm Φ^c filium—dñm Y [=Γ] unum om. C^b hæc om. C^b 3 et om. CVC^b. corr. V 6 legeretur Y amplissimi D dixit CVC^b 7 præsente D sc̄i M synodo D 8 et om. Y 10 uir reū Y 11 fidei eius Y 13 quia CVC^b, corr. V 13/14 secretarium om. PM 14 éps M constantinopolitanus Y ciuitatis om. Y 15 et om. PCVC^b, corr. V nostrorum om. P 16 lucentius M^{VY} uir reū Y 18 quia CC^bV, corr. V quo P constat ab hæreticis Y ad CV, corr. V ipsa Y sc̄o P 20/21 secretarium om. Φ^c 22 éps flauianus P flauianus éps [in archieps corr. D] DM consonantem C^b et sanctissimo om. PD 23 suscepimus MCVC^b 24 reū om. Y cæsareæ $\Phi^c Y$ 25 consouanter CVC^bD^m locutus $\Phi^c CVC^b$ est om. P 26 reū om. P cæsareæ P

- 279 EVSTATHIVS REV EPS || BERYTI || D: Secutus est beatæ memoriae archiepiscopus regiae urbis quondam Flauianus doctrinam beatissimi || et sanctissimi || patris nostri et quondam episcopi Alexandriæ Cyrilli.
- 280 ORIENTALES ET QVI CVM IPSIS REVV EPI CLAMAVERVNT: Martyr Flauianus fidem bene exposuit. || archiepiscopus Flauianus fidem bene exposuit. || 5
- 281 DIOSCORVS REV EPS ALEXANDRIAE D: || Legantur || reliqua eius uerba, et sic respondebo; in sequentibus enim inuenitur se inpugnans et dicens post adunationem duas naturas.
- 282 IVVENALIS REV EPS HIEROSOLYMAE D: Consona dictis beatæ memoriae Cyrilli et sanctissimus episcopus Flauianus dixit, || supplicamus uero || sequentia recitari, 10 ut sensus eius manifestior fiat.
- 283 REVV EPI PALAESTINI DD: Eadem dicimus quæ et sanctissimus archiepiscopus Iuuenalis.
- 284 Et exurgens reuerentissimus episcopus Iuuenalis simul cum ipsis transiit in alteram partem. 15
- 285 ET ADCLAMAVERVNT ORIENTALES ET QVI CVM IPSIS REVV EPI: Deus bene te adduxit, orthodoxe; bene uenisti.
- 286 PETRVS REV EPS CORINTHI D: Ego quidem tunc non affui in Ephesena synodo (necdum enim eram gratia Christi ordinatus episcopus), ex his uero quæ lecta sunt, repperi dicta || a || beatæ memoriae Flauiano || zelum habentia pro expositionibus 20 || sanctæ memoriae Cyrilli et piget me reprehendere; reliqua uero cum lecta fuerint, perfectius me edocebunt.
- 287 Et exurgens et ipse transiit in alteram partem.
- 288 ET ACCLAMAVERVNT ORIENTALES ET QVI CVM IPSIS REVV EPI: Petrus ea quæ Petri sunt, sapit. bene uenisti, orthodoxe. 25
- 289 IRENAEVS REV EPS NEOPACTAE HELLADAE PROVINCIAE D: Nec ego quidem præsens fueram sanctæ Ephesenæ nuper factæ synodo, ex his uero expositionibus quæ nunc nobis lectæ sunt sanctæ memoriae Flauiani, piget || me || eum reprehendere, reliqua uero petimus recitari.
- 290 CETERI REVV EPI HELLADAE DD: Hæc eadem et nos super his quæ lecta sunt, 30 docemus. et omnes in alteram partem transierunt.

Φ^a [=RN], Φ^c [=PDM], Φ^r [=CVC^bY]

ADNOTATIONES RVSTICI 4 martyr nominatur beatissimus Flauianus CVC^b 5 archiepiscopus Flauianus fidem bene exposuit CVC^b, cf. notam criticam 19 gratia Christi] Acumitensis non habet CC^b

VERSIO ANTIQVA 1 byreti Φ^a byritu P byriti Y 2 et sanctissimi om. Φ^a 5 archiepiscopus—expositus Y [cf. notam Rustics] om. Φ^a CVC^b 6 legentur Φ^a 8 naturas om. N 10 et supplicamus Φ^c 18 ephesina Φ^a PC^b 20 a om. Φ^a 20—26 Flauiano—dixit nulla fere legi possunt P flauiani Φ^a 21 imitantia [imitante D] expositionem Φ^a DM corr. D 24 clamauerunt N 26 Helladæ om. N 27 ephesinæ Φ^a ephesina C^b ephesena CV, corr. V 28 me om. Φ^a DM, corr. D de P non constat

2 flauiani P beati D 3 episcopi om. D 9 ierosolymorum D 10 episcopus om. Y 14 et om. PDCVC^b transit P 16 clamauerunt CVC^b te bene P bene CVC^b, corr. V 18 corinthii MY tunc om. PD, corr. D 19 enim om. P xpi gratia D 22 me om. DM, corr. D 23 Et om. D 25 orthodoxe bene uenisti Y [=Γ] 26 erineus MV neofacte Y 27 facto M 29 uero om. P 30 ceteri uero D helladiæ CVC^b eadem om. P 30 super] dicimus M 31 dicimus D, corr. D^{ms}

- 291 QVINTILLVS ET SOZON ET CETERI REVVS EPI MACEDONIAE ET CRETAE DD: In recita-
tata interlocutione sanctæ memoriae Flauiani nihil inconsequens inuenimus, petimus
autem reliqua recitari.
- 292 NICOLAVS REV EPS STOBENVS SECVNDAE MACEDONIAE PROVINCIAE D: In || præ-
scripta || quidem synodo non affui, de his uero quæ lecta sunt, nihil inuenio contrarium 5
definitis a || beatissimis || patribus et a || beatissimo || Cyrillo dixisse sanctæ memoriae
Flauianum.
- 293 ATHANASIVS REV EPS BVSIREOS TRIPOLI AEGYPTI PROVINCIAE D: Secutus est
epistulas sanctissimi Cyrilli et sanctissimus archiepiscopus Flauianus; etenim bene
exposuit fidem. 10
- 294 AVSONIVS REV EPS || SEBENNYTI || D: Consona his quæ exposita sunt a sanctæ
memoriæ Cyrillo, interlocutus est et sapuit sanctissimus et reuerentissimus episcopus
Flauianus, sicut et quæ lectæ sunt epistulæ sanctissimi Cyrilli continent.
- 295 NESTORIVS REV EPS || FLAGONEOS || D: Consequentia his || quæ lecta sunt || ex
fide monumentorum et || expositioni quam exposuit || beatæ memoriae Cyrillus, et 15
beatæ memoriae Flauianus || exposuit ||.
- 296 || MACARIVS || REV EPS CABASON D: Et ego hæc eadem dico; bene enim exposuit
sanctissimus episcopus Flauianus secutus fidem sanctissimi Cyrilli.
- 297 CONSTANTINVS REV EPS DEMETRIADE THESSALIAE D: Metropolita quidem meus
ægritudine detentus adhuc in Helenupoli est, ego tamen secundum fidem trecentorum 20
decem et octo sapio et consentio his quæ nuper lecta sunt beatissimi Cyrilli, et si
sapio aliter aut aliquando aliter sapui, anathema mihi. et consentio eis, sicut
consensit beato Cyrillo et beatæ memoriae Flauianus.
- 298 EVTYCHIVS REV EPS ADRIANVPOLIS VETERIS EPIRI CLAVDIVS EPS ANCHIASMI
MARCVS REV EPS EVRYAE PEREGRINV S REV EPS PHOENICIS ET SOTERICHVS REV EPS 25
CERCYRAE DD: Sanctissimus quidem pater noster Atticus metropolita episcopus
|| Nicopolis || ante paululum recessit dure ægrotans, nos uero || tantum || confitemur
quia lectis epistulis beatissimi et sanctissimi patris nostri Cyrilli consona et beatissi-
mus Flauianus interlocutus est, et petimus sequentia omnium gestorum relegi. et
omnes in alteram partem transierunt. 30

$\Phi^a [=RN]$, $\Phi^c [=PDM]$, $\Phi^r [=CVC^b Y]$

VERSIO ANTIQVA 4 stobenu Φ^a stubenus D stouenus M tobenus CVC^b stobenus Y
 4/5 prædicta Φ^{ac} , corr. D^{mg} 6 sc̄is Φ^{ac} beatis CVC^b beatissimis Y beato $\Phi^{ac} CVC^b$ bea-
 tissimo Y 8 bosireos Φ^a busiseos M busireus $DCVC^b$ busireos Y egyptii prouintiæ R
 ægyptiæ N prouintiæ ægypti D 11 sebenunti R sebenunti N seuenunti M sebenuti D
 14 fragoneus Φ^a fragoneos M draconeus D flagoneus CVC^b flagoneos Y D^{mg} lectis $\Phi^a DM$ de P non
 constat 15 ex editione dixerunt Φ^{ac} expositioni [expositione $CVC^b D^m g$] quam exposuit Φ^r 16 ex-
 posuit om. Φ^{ac} , corr. D 17 marcellus $\Phi^a DMV$ de P non constat marciarius CC^b 19 episcopus om. N
 demetriade Φ^a demetriadi D, corr. D^{mg} 20 elinopoli est R helinopoliem N helenopoli DM
 enupoli Y de P non constat 21 si om. N 24 adrianopolis $\Phi^a M$ hadrianoplis D anciasmo $\Phi^a M$
 antiasino D 25 Phœnicis—eps om. N finici R phinicæ D phinicis D^{corr} phœnicis MC phenicis
 $C^b V$ phencos Y 26 cerquiræ RDM cerqui N de P non constat 27 nicopoli $\Phi^a M$ nicopolim D
 paulum N in tantum $\Phi^a DM$ de P non constat
 1 quintillus eps P sozone Y 6 definitionis Y a om. PD 8 tripolia D 9 epla M
 11 auxanius D, corr. D ausionius MV 12/13 flauianus eps Y 13 continet M 17 cauason M
 cabasunti D carabason C^b et om. CVC^b 18 sc̄issimi [beatissimi D] epi DM 19 constantius CY
 20 autem Y 21 et² om. C^b 22 aliter om. DM, corr. D de P non constat ei M 23 con-
 sensi C^b 24 evticva C^b cladius D 29 omnium gestorum sequentia C^b 30 omnia C

299 DIOSCORVS REV EPS ALEXANDRIAE D: Manifeste ideo damnatus est Flauianus, quoniam post adunationem duas dixit naturas. ego autem testimonia habeo sanctorum patrum Athanasii Gregorii Cyrilli in multis locis quia non oportet dicere post adunationem duas naturas, sed unam naturam dei uerbi incarnatam. ego cum patribus eiciar; ego defendo patrum dogmata. non transgredior in aliquo et horum testimonia non simpliciter neque transitorie, sed in libris habeo. ut uero omnes petierunt, et ego rogo reliqua recenseri.

300 GLORIOSISSIMI IVDICES ET AMPLISSIMVS SENATVS DD: Sequentia relegantur.
BERONICIANVS DEVOTISSIMVS A SECRETIS SACRI CONSISTORII EX EADEM SCHEMA RECITAVIT

10

301 REV || EPS BASILIVS || METROPOL SELEVIAE ISAVRIAEE D: Quis poterit beatissimi patris nostri Cyrilli reprehendere uoces? qui || impietatem || Nestorii || futuram || mundum inundare compescuit per propriam sapientiam et illo quidem diuidente in duas personas et duos filios unum dominum nostrum et deum et saluatorem || Christum || ipse ostendit in una persona et filii et domini et dominatoris creaturæ deitatem agnoscendam perfectam et humanitatem perfectam. approbamus igitur omnia ab eo scripta et directa sicut uera et pie continentia et adoramus unum dominum nostrum Iesum Christum in duabus naturis agnoscendum. unam enim habebat in semet ipso ante omnia sæcula sicut splendor gloriae patris, alteram autem sicut ex matre Hebr. 1, 3 natus propter nos accipiens || ex || ea sibi uniit || secundum subsistentiam || et uocatus 20 est perfectus deus et filius dei et perfectus homo et filius hominis, omnes nos uolens saluare in eo quod factus est per omnia nobis similis absque peccato. contrarios uero his doctrinæ inimicos catholicæ ecclesiæ esse asserimus.

302 REV EPS SELEVCVS METROPOLIS AMASIAE D: Repleuerunt corda nostra lætitia quæ nuper sunt nobis || lectæ || doctrinæ sancti patris || nostri et || quondam episcopi 25 Cyrilli et prudentia sanctissimi archiepiscopi Flauiani et præsens professio sanctissimi episcopi Basilii. unde cum recta et apostolica et pia sint talia dogmata, et ego consentio et confiteor et qui ita non sapit, anathematizo et alienum esse iudico ab ecclesiastica et catholica unitate. credimus || enim || et nos in unum dominum

301 cf. 169. 176

$\Phi^a [=RN]$, $\Phi^c [=PDM]$, $\Phi^r [=CVC^b Y]$

ADNOTATIONES RVSTICI I hæretica Dioscori responsio contra catholicam fidem CVC^b 6 libris] BIBALIOIC [BIBAMVI C, BIBAM... C^b] codicibus CC b 7 iterum rogat gesta legi Dioscorus 11 Constantinopol, retractata Ephesi [ephesis V], relecta Chalcedon, ubi Basilius episcopus dixit in duabus naturis agnoscendum unum dominum [dominum om. V] CVC^b

VERSIO ANTIQVA II inscr. QVAE IN CONSTANTINOPOLIM [CONSTANTINOPOLI R^{corr}N] $\Phi^a M$ QVAE CONSTANTINOPOLI EX EPHESIS GESTIS Y basilius reū eps P basilius eps $\Phi^a M$ metropoli Φ^a om. PD metropolis D^{corr} 12 impietate Φ^a futura Φ^a futurum Y 14 ihm xpm $\Phi^a c$, corr. D^{mrg} 15 et domini om. N et² om. R 18 Christum om. N 20 ab $\Phi^a c$ uniuit NP substantialiter $\Phi^a D$ corr. D^{mrg} substantialiter PM 23 esse om. N 24 episcopus om. N metropoli amasiae $\Phi^a M$ metropolim asiae D 25 lecta $\Phi^a c$, corr. R doctrina PM a doctrina D nostri et om. $\Phi^a P$ nostri om. DM 29 etenim Φ^a autem P

1 reū om. P 4 naturam om. P di uerbi naturam V ex corr. 8 amplissimi D amplissimis M amplissimus a Y legantur Y 9 beronianus D scida PY hiscida M 12/13 mundo D om. C b 14 et in P et deum et saluatorem om. PD, corr. D^{mrg} et³ om. Y 15 ipse om. D et³ om. C b dominatorem M 16 et—perfectam om. C b unitatem CVD^{mrg} igitur om. P 17 continentiae CV, corr. V et³ om. P nostrum om. PCV C^b 19 et sicut¹ C b D^{corr} 23 nero om. P asseremus P 25 épi alexandrini P 26 sanctissimi¹] beatissimi C b 27 rectæ et apostolice CVC b , corr. V sunt M talia om. P 28 confiteor] consentior C b 29 catholica] apostolica Y

nostrum Iesum Christum ex deo uerbum, lumen ex lumine, de uita uitam, in duabus naturis post incarnationem et ex sancta Maria assumptionem || prædicari || et eum qui præter hæc sapit, sicut alienum ab ecclesia abdicamus.

303 SCA SYNODVS D: Nemo duo dicit dominum post || unionem. non erat Amasiæ episcopus ||. indiuisum noli diuidere. hæc Nestorius sapuit. sic Nestorius 5 sapuit. non erat Amasiæ episcopus. || non erat Amasiæ; Sinopis est ||

304 DIOSCORVS || EPS || ALEXANDRIAET PRIMICERIVS NOTARIORVM D: Tacete modicum, audiamus || alias blasphemias ||. quid culpamus Nestorium solum? Multi sunt Nestorii.

305 IOHANNES PRBR ET PRIMICERIVS NOTARIORVM D: Ex his quæ lecta sunt, illud || annotemus || quia alteram fidem præter eam quæ in Nicæa exposita et hic || prius || 10 confirmata est, exposuerunt qui ista dixerunt.

306 OLYMPIVS EPS EVAZON D: Si initium fides habet ex gestis, qui dederunt initium, sint anathema.

307 || DO AMICISSIMVS || EPS SATVRNINVS MARCIANVPOLIS || METROPOLIS || D: Si quis aliter sapit præter quæ nuper lecta sunt in hac sancta synodo, hic secundum formam 15 sanctorum patrum alienus sit et excommunicatus a nobis sicut non permanens in his quæ bene a sanctis patribus definita sunt.

308 || DO AMICISSIMVS || EPS AETHERICVS || CIVITATIS || SMYRNAE D: Sicut præsentes patres consenserunt, et ego consentio et concordo et ante et nunc et postea || et || in futuro sæculo.

20

309 AETHERICVS EPS SMYRNAE D: Ego ista non dixi.

310 DIOSCORVS || EPS || ALEXANDRIAET PRIMICERIVS NOTARIORVM D: Quid dicit?

311 IOHANNES PRBR ET PRIMICERIVS NOTARIORVM D: Falsum reprehendit.

312 DIOSCORVS || EPS || ALEXANDRIAET PRIMICERIVS NOTARIORVM D: Doceat reuerentissimus episcopus Aethericus quæ uoluerit.

25

313 AETHERICVS EPS SMYRNAE D: Subito ut ingressus sum Constantinopolim (adten-debam autem auditores, deinde hunc ipsum monachum cum ipsis), dicit: domne,

Φ^a [=RN], Φ^c [=PDM], Φ' [=CVC^bY]

ADNOTATIONES RVSTICI 1 apertius dictum hic quam *{a, om. CV, de C^b non constat}* Basilio in duabus naturis CVC^b 4 quæ Ephesi CVC^b 14 quæ Constantino^ū CC^bV 21 Ephesi CC^bV

VERSIO ANTIQVA 2 docere Φ^a 4 inscr. QVAB IN EPHESO Φ^a QVAE EPHESI Y unitatem Φ^a Y, corr. D^{mg} 4—5 non—episcopus om. Φ^a 5—6 sic—sapuit om. N 6 errat N non²—est om. Φ^a non²—Amasiæ om. M 7 reuerentissimus eps Φ^a C^b 7/8 alia blasphemia Φ^a P aliam blasphemiæ DM 9 iohannis RDCC^b 10 adnotauimus Φ^a qui NP primitus Φ^a , corr. D^{mg} 13 sit RPM 14 inscr. QVAB IN CONSTANTINOPOLI Φ^a reuerentissimus Φ^a Y, corr. D^{mg} dō amicissimi C martianopoli Φ^a marcianopolis Φ^c metropolis om. Φ^a 18 reuerentissimus Φ^a Y, corr. D^{mg} ciuitatis om. Φ^a , corr. D 19 et⁶ om. Φ^a , corr. D 21 inscr. QVAB IN EPHESO Φ^a 22 reuerentissimus eps Φ^a 23 iohannis RD 24 reuerentissimus eps Φ^a Y 26 smyrnæ eps N eps PD, corr. D

2 et¹ om. P uirgene maria P 3 addicamus C^b 5 eps d P nolite M 6 amasiæ eps P inopis P inopes D, corr. D^{mg} inops M 8 quid—Nestorii om. M 9 ex] et P his om. Y 10 niceam M 11 confirmatus C 12 olympus Y ebazon DM ebazen P euani-zon Y habent Y ex] et P qui] qua P 14 qui Y 15 hæc quæ Y 16/17 in his om. P 18 hetericus reu eps P 20 futura secula Y 21 et aethericus D et hereticus C 22 quis dixit M 23 presbyter et om. Y 24/25 aethereticus CV 26 reuerentissimus eps Y in constantinopolim D 26/27 adtendebat CVC^bD^{mg}, corr. V 27 autem om. P deinde] de P dicentem D

suscribe. dico et ego: interim sine uel uideamus; || audiuimus || ab eo certa aliqua. postea dicit: expone. ego uero dixi: exponere non possum. uere quidem scio, sed non possum dicere. tamen dico, si quis non credit trecenti decem et octo et qui in Epheso, anathema sit et hic et in illo futuro sæculo.

- 314 DIOSCORYS || EPS || ALEXANDRIAE D: Hæc ergo quæ lecta sunt, falsa sunt? 5
 315 AETHERICVS EPS SMYRNAE D: Ego nescio.
 316 DIOSCORVS || EPS || ALEXANDRIAE D: Aliud || his || amplius non dixisti?
 317 AETHERICVS EPS SMYRNAE D: Non.
 318 DIOSCORVS || EPS || ALEXANDRIAE D: Audisti autem ea quæ || tunc || quasi a te
 dicta || sunt ||? 10
 319 AETHERICVS EPS SMYRNAE D: Audiui.
 320 DIOSCORVS || EPS || ALEXANDRIAE D: Et non ea dixisti?
 321 AETHERICVS EPS || SMYRNAE || D: Non.
 322 DIOSCORVS || EPS || ALEXANDRIAE D: Manifesta sunt quæ a præsente uiro deposita
 sunt; unde reliqua percurrantur. 15
 323 Et cum legerentur, AETHERICVS REV EPS SMYRNAE EXSVRGENS D: || Prius qui-
 dem || consensi et subscrispi tantum. || abii; statim || adhæsit mihi Dioscorus
 reuerentissimus episcopus et || dixit ||: quare suscriptsisti contra Eutychem? || dico ||:
 ego subscrispi sicut omnes patres nostri; si uero est aliud aliquid, dicite mihi. dixit:
 quid suscriptsisti? dico: sicut optulerunt mihi, suscripts. anathema si quis non 20
 credit sicut trecenti decem et octo et sicut qui in Epheso; ille anathema sit. postea
 quid || scripserunt ||, nescio. præsentibus omnibus dixi.
 324 DIOSCORVS REV EPS ALEXANDRIAE D: Deducat duos testes.
 325 AETHERICVS REV EPS SMYRNAE D: Sicut Cyrillus credo.
 326 GLORIOSISSIMI IVDICES ET AMPLISSIMVS SENATVS DD: Quo præsente hæc tibi 25
 dixit Dioscorus reuerentissimus episcopus?
 327 AETHERICVS REV EPS SMYRNAE D: Coram omnibus dixit.

Φ^a [=RN], Φ^c [=PDM], Φ^r [=CVC^bY]

ADNOTATIONES RVSTICI 16 Chalcedoñ CC^bV

VERSIO ANTIQVA 1 uideamus audiamus Φ^a uideamus uel audiamus P uideamus aut au-
 diamus D audiamus uel uideamus M uideamus audimus C^b 5 reuerentissimus eps Φ^a PD
 7 reuerentissimus eps Φ^a PD Alexandriæ om. NM his om. Φ^a , corr. D non] nos R 9 reue-
 rentissimus eps Φ^a D tunc om. Φ^a Ycorr, corr. D^mg 10 sint Φ^a CV 12 reuerentissimus eps Φ^a PD
 13 Smyrnæ om. Φ^a , corr. D 14 reuerentissimus eps Φ^a PD 16 inscr. qvæ in [in om. Y]
 CALCHEDONA Φ^a MY 16/17 prius quidem Φ^r D^mg prioribus Φ^a 17 habui [in habii corr. D] et
 statim Φ^a abii ephesiæ [CVC^bD^mg ephesi Y] statim Φ^r 18 dicit Φ^a DMY [=Γ], corr. D^mg dixit
 et dicit P dicens dico Φ^a DMVcorr 19 suscriptsisti N aliquid aliud RMY 22 scrip-
 serint Φ^a Vcorr subscriferunt PM [cf. Γ]

1 scribe P 2 exponere non possum dixi C^b 3 dico tamen C^b 4 illo per corr. add. Y
 8 eps om. Y 9 quasi] si CC^bD^mg om. Y 11 eps om. Y 13 eps om. Y 14 a om. P uiro] uero P
 exposita M 16 REV om. P 17 adhæsit] desit P 18 eps alexandriæ P et om. P
 eutychen Φ^a V 19 aliquid dicite] alicite CV ilicite Vcorr obicite C^b 20 dico ego MY 21 credit
 [credet D] sicut credent [credunt D] PD 22 qui P 23 Dioscorus—testes om. P Alexandriæ
 om. M duo CV, corr. V 24 reuerentissimus om. M 25 amplissimi D, corr. D 26 dixi D
 eps dixit Dcorr 27 reuerentissimus om. M dixit² om. D

328 THALASSIVS REV EPS CAESARIAE CAPPADOCIAE D: Hæc quæ scripta sunt, dixisti sine ulla necessitate; quid uis ea || modo destruere ||?

329 DIOSCORVS REV EPS ALEXANDRIAE D: Calumniatus nihil patitur? si ego essem reprehensus, non patiebar?

BERONICIANVS DEVOTISSIMVS A SECRETIS SACRI CONSISTORII EX EADEM SCHEDA 5 RECITAVIT

330 REV EPS VALERIANVS D: Ego confiteor duas natuitates in Christo, diuinitatis et carnis, diuinitatis ex patre, carnis ex matre; unum || tamen || filium dei, quemammodum uniuersi patres constituerunt, duas natuitates in una persona. sic ergo confiteor sicut patres trecenti decem et octo congregati in Nicæa ciuitate et ut sancta 10 synodus Ephesi decreuit et beatæ memoriæ Cyrillus Alexandrinæ urbis antistes statuit, sic credo atque confiteor.

331 || DEO AMICISSIMVS || EPS LONGINVS || CHERSONENSIVM CIVITATIS || D: Sanctam et magnam synodum trecentorum decem et octo congregatam in Nicæa sequens et sanctus pater noster || Cyrillus episcopus || doctrinam in epistula cum omni diligentia 15 exposuit. unde et ego beatissimi archiepiscopi Flauiani consensui et beatissimorum episcoporum concordo, sciens post || inhumanationem || ex duabus naturis || adorare || diuinitatem unigeniti filii dei et saluatoris nostri Iesu Christi. contrarios autem huiusmodi fidei alienos existimamus a || pia fide || sanctæ ecclesiæ.

332 Et cum legerentur, DIOSCORVS REV EPS ALEXANDRIAE D: Ex duabus suscipio, 20 duas non suscipio. cogor et impudenter agere; de anima est mihi sermo.

333 EVSEBIVS REV EPS DORYLAEI D: Tu me iam dudum occidisti || [re uera quidem sanctissimum archiepiscopum Flauianum, mihi autem uitæ intulisti discrimen] ||.

334 DIOSCORVS REV EPS ALEXANDRIAE D: Satisfacio deo hic et || ibi ||.

335 EVSEBIVS REV EPS DORYLAEI D: || Sed || et legibus, sicut dicis ergo? quare inter- 25 pellaui? || utique || ut pœnas de te exigam; numquid ad salutandum huc ingressus es?

336 PASCASINVS || VIR || REV || EPS || D: Licuit Flauiano episcopo isto || audiente || tantum loqui quantum iste loquitur?